ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ШАРШАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘГЕРҖЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ШАРШАДЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

06.07.2021 с- Шаршада № __ 9_

«О мерах по обеспечению безопасности и
предотвращению гибели людей на водных ,
объектах на территории Шаршадинского
сельского поселения Агрызского
муниципального района Республики
Татарстан»

В целях охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на
территории Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального
района Республики Татарстан, в соответствии с Федеральным Законом
Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
распоряжения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Татарстан от
07.05.2021 № 11-21р «Об обеспечении безопасности граждан на водных
объектах в период купального сезона 2021 года», Исполнительный комитет
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района
Республики Татарстан постановляет:

1. Рекомендовать руководителям учреждений Шаршадинского сельского
поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан провести
профилактическую работу среди населения по предупреждению несчастных
случаев на водоемах, расположенных на территории сельского поселения.

2. Установить аншлаги с надписями «Купание запрещено» на
неорганизованных местах купания на территории Шаршадинского сельского
поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

3. Создать и утвердить состав комиссии по предупреждению и
предотвращению гибели людей на водных объектах на территории
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района
Республики Татарстан, согласно приложению.

4. Обеспечить население Шаршадинского сельского поселения в
необходимом количестве памятками, брошюрами по пропаганде мер
безопасности на водных объектах.

5. Организовать разъяснительную работу среди населения по оказанию
первой медицинской помощи при несчастных случаях на воде.

6. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района
Республики Татарстан, разместить на официальном сайте Агрызского

муниципального района Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru)
информативно-телекоммуникативной сети «Интернет».

в

7. Контроль исполщ 1его постановления оставляю за собой

Руководитель
■Ш / ^

ЛмСП0ЛНИгельиый комитетУ^Я
Шаршадинскогооец^о^

поселения

уЩаршады авы л ^ рл е геу
башкарма комитеты

,. / Ф у

С.Л.Залетов

4

http://agryz.tatarstan.ru

Приложение
к постановлению Исполнительного

комитета Шаршадинского сельского
поселения Агрызского муниципального

района Республики Татарстан
от 06.07.2021 № 9

Комиссия
по предупреждению и предотвращению гибели людей на водных объектах

на территории Шаршадинского сельского поселения Агрызского
муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

ФИО должность Адрес Конт, телеф

1 Залетов Сергей
Леонидович

Глава
Шаршадинского

сельского
поселения

Агрызский р-
н, д.Сахра, ул.
Нариманова,
д.36

89050384111

2 Нурмухаметова Разиля
Рафаиловна

Учитель
начальных

классов

Агрызский р-
н, с.Шаршада,
ул. Лесоводов,
Д-50

89600787559

3 Раимова Насима
Тагирзяновна

Учитель
начальных

классов

Агрызский р-
н, с.Шаршада,
ул.
Зайнутдиноза
Д-4

89061239405

4 Ахметшина Гулфия
Анваровна

Заведующая
Шаршадинским

ФАП

Агрызский р-
н, д.Сахра, ул.
Нариманова,
Д-41

89093118705

5 Сундукова Эльмира
Юнусовна

Заведующая
Шаршадинским
сельским клубом

Агрызский р-
н, с.Шаршада,
ул.Лесоводов,
Д-36

89093061611

6 Мауликаева Айсина
Зульфатовна

Заведующая
Шаршадинской

сельской
библиотекой

Агрызский р-
н, с.Шаршада,
ул.
Зайнутдинова,
Д-82

89600733432